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Opetus ja kulttuuriministeriö on varannut koulutuksen järjestäjille mahdollisuuden hakea 1.8.2018 
lukien voimaan tulevia lukiokoulutuksen erityisiä koulutustehtäviä ja valtakunnallisia 
kehittämistehtäviä 17.5.2017 mennessä. Päätökset erityisistä koulutustehtävistä ja valtakunnallisista
kehittämistehtävistä tehdään alkusyksystä 2017.

Erityisen koulutustehtävän järjestämislupa

Erityisen koulutustehtävän järjestämislupa mahdollistaa erityisen koulutustehtävän mukaisia opintoja
suorittaville opiskelijoille mahdollisuuden poiketa kulloinkin voimassa olevasta lukiokoulutuksen 
tuntijaosta. Käytännössä tämä tarkoittaa, että opiskelijat, jotka suorittavat vähintään kaksitoista 
kurssia oppilaitoksen opetussuunnitelmassa määriteltyjä erityisen koulutustehtävän opintoja, ovat 
oikeutettuja vähentämään kahdeksan kurssia asetuksella säädetyistä pakollisten kurssien määrästä.

Erityistä koulutustehtävää myönnettäessä otetaan huomioon muun muassa seuraavia kriteereitä:
− opiskelijoiden tarve yhdistää lukiokoulutuksen vahvaan erikoistumiseen tai 

erityisharrastuneisuuteen
− erityisen koulutustehtävän mukainen opetustarjonta, hakijan yhteistyöverkostot ja toiminnan 

vaikuttavuus
− henkilöstön kelpoisuus, osaaminen ja riittävyys
− hakijan valmius suunnata voimavaroja erityisestä koulutustehtävästä huolehtimiseen

Vantaalla on aiemmin ollut erityisen koulutustehtävän järjestämislupa (OKM/51/530/2015) 
musiikkipainotteiseen opetukseen sekä englanninkieliseen IB-opetukseen. Päätöksen mukaan 
erityisen koulutustehtävän perusteella korotettuun yksikköhintaan oikeutettu opiskelijamäärä on 
saanut olla enintään 120 (musiikki) ja 60 (IB) opiskelijaa. Vantaan kaupungin opetuslautakunta on 
päättänyt 9.12.2003 § 19 opetusministeriön yleissivistävän koulutuksen yksiköstä saatujen 
menettelytapaohjeiden mukaisesti sisällyttää tanssin erityinen koulutustehtävä osaksi Vaskivuoren 
lukion musiikin erityistehtävää.

Valtakunnallinen kehittämistehtävä

Valtakunnallinen kehittämistehtävä sisältää velvoitteen kehittää ja levittää oman toimintansa lisäksi 
oman toimintansa mukaista opetusta, henkilöstön opetuksellisia valmiuksia, opetusjärjestelyjä, 
toimintamalleja ja osaamista. Valtakunnallisen kehittämistehtävän myöntämisen lähtökohta on 
kyseisen opetuspainotuksen valtakunnallinen kehittämistarve, ja että toimijalla on edellytykset ja 
valmiudet toimia valtakunnallisena opetuspainotuksensa kehittäjänä. Valtakunnallisen 
kehittämistehtävän toteuttamiseen on mahdollista saada korkeampi rahoitus, joka muodostuu 
järjestäjäkohtaisesti korotetusta erityisen koulutustehtävän painokertoimesta. 

Valtakunnallinen kehittämistehtävä otetaan valtakunnallisesti käyttöön uutena toimintamallina 
lainsäädäntöuudistusten myötä.

Erityisen koulutustehtävän lainsäädäntöä ja rahoitusta koskeva uudistus

Erityisen koulutustehtävien järjestämislupien haku liittyy laajaan erityisen koulutustehtävän 
uudistukseen ja lainsäädäntömuutoksiin, joista hallitus on antanut eduskunnalle esityksen (HE 
20/2017). Säädösmuutosten lähtökohtana on, että tarkempi sääntely lisää avoimuutta ja 
läpinäkyvyyttä erityisten koulutustehtävien päätöksentekoon, takaa entistä paremmin hakijoiden 
yhdenvertaisuuden, selkeyttää erityisten koulutustehtävien asemaa koulutusjärjestelmässä sekä 
antaa ministeriölle tarkkarajaisemman toimivallan asiasta päättämiseen. Muutokset myös turvaavat 
erityisen koulutustehtävän kokonaisrahoituksen jatkossa sekä tehostavat sen käyttöä ja 
kohdentamista.

Hallituksen esityksessä opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annettua lakia muutettaisiin siten, 
että erityisen koulutustehtävän rahoitukseen varattaisiin valtakunnallisesta lukiokoulutuksen 
valtionosuudesta 1,57 % suuruinen erillinen määräraha. Erityisen koulutustehtävän rahoituksessa 



luovuttaisiin nykyisestä lukiokoulutuksen korotetusta yksikköhinnasta. Erillinen määräraha jakautuisi 
erityisen koulutustehtävän saaneiden kesken.

Taloudelliset vaikutukset

Muutoksen euromääräisiä vaikutuksia ei voida tässä vaiheessa arvioida koulutuksen järjestäjittäin, 
koska erityisen koulutustehtävän lisärahoitukseen vaikuttaa myönnettävien järjestämislupien määrä.
Taloudellisten vaikutuksen arviointia vaikeuttaa myös se, että määrärahan kohdentamisessa 
käytettävistä painokertoimista säädetään ja niiden korottamisen perusteista voidaan säätää 
valtioneuvoston asetuksella. 

Mikäli Vantaan kaupungille koulutuksen järjestäjänä myönnetään hakemusten mukaiset erityisen 
koulutustehtävän järjestämisluvat ja valtakunnalliset kehittämistehtävät, on paikallisesti 
määriteltävä rahoitus em. tehtävien hoitamiseksi. 

Opetuslautakunta 15.5.2017 § 9

Nuoriso- ja aikuiskoulutuksen johtajan esitys:
Päätetään
a) hakea opetus- ja kulttuuriministeriöltä erityisen koulutustehtävän järjestämislupaa

− Tikkurilan lukiossa järjestettävään IB-opetukseen
− Vaskivuoren lukiossa järjestettävään musiikin ja tanssin opetukseen
− Martinlaakson lukiossa järjestettävään luonnontieteellis-matemaattiseen (LUMA) opetukseen
− Lumon lukiossa järjestettävään ilmaisupainotteisen taiteen opetukseen

b) hakea opetus- ja kulttuuriministeriöltä valtakunnallista kehittämistehtävää
− Vaskivuoren lukiossa järjestettävään musiikin ja tanssin erityiseen koulutustehtävään 

(musiikkiteatteri lukiossa)
− Martinlaakson lukiossa järjestettävään luonnontieteellis-matemaattiseen (LUMA) erityiseen 

koulutustehtävään

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liitteet on tallennettu opetuslautakunnan extranetiin:
- Järjestämisluvan muutoshakemus erityisen koulutustehtävän myöntämiseksi Tikkurilan lukion 

IB-opetukseen
- Järjestämisluvan muutoshakemus erityisen koulutustehtävän myöntämiseksi Vaskivuoren lukion 
musiikin ja tanssin opetukseen
- Järjestämisluvan muutoshakemus erityisen koulutustehtävän myöntämiseksi Martinlaakson 
lukion luonnontieteellis-matemaattiseen opetukseen
- Järjestämisluvan muutoshakemus erityisen koulutustehtävän myöntämiseksi Lumon lukion 

taiteen opetukseen

Tämä pykälä tarkastettiin heti kokouksessa.
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